[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2018                                                                                                                   № 577
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации

Кильмезского района Кировской области от 10.05.2016 № 112
В соответствии с решением Кильмезской районной Думы от 13.12.2018                  № 6/3 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете                      на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.»» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу Кильмезского района «Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры в Кильмезском районе» на 2014 - 2021 годы, утвержденную постановлением администарции Кильмезского района  от 10.05.2016 № 112 (далее - Программа) следующие изменения:

1. В приложении, пункт паспорта Программы «Объем ассигнований Муниципальной программы» и  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» абзац 2 изложить в новой редакции:

«Общий  объем  финансирования  Программы  257348,04908 тыс. рублей,                          в том числе: средства федерального бюджета - 37505,69646 тыс. рублей; средства областного бюджета -180043,28162 тыс. рублей; средства районного бюджета -  39744,071 тыс. рублей; иные внебюджетные средства - 55,0 тыс. рублей.

2. В Приложении раздела 3 «Обобщенная характеристика мероприятий Программы» таблицу 3 «Мероприятия Муниципальной программы по обеспечению и повышению энергетической эффективности в Кильмезском районе» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3. Приложение № 6 к Муниципальной программе «Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

4. Приложение № 7 к Муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующего отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства                  и архитектуры  администрации  района С.Г. Сморкалова.

6. Опубликовать постановление в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кильмезского района Кировской области.

	Глава  Кильмезского района

	А.В. Стяжкин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист по

жизнеобеспечению

администрации района
	29.12.2018
	          О.Л. Ромашова

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель  главы администрации по финансам, налогах и сборам, начальник финансового управления

	29.12.2018
	    А.П. Благодатских

	Заместитель главы администрации,

заведующий отделом ЖКХ,

жизнеобеспечения, строительства и архитектуры администрации Кильмезского района
	29.12.2018
	         С.Г. Сморкалов

	ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Главный специалист, юрисконсульт

	               Е.В. Бурова

	ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

	29.12.2018

	Управляющий делами администрации

Кильмезского района
	29.12.2018
	            М.Н. Дрягина

	РАЗОСЛАТЬ:

	администрация Кильмезского района-1,  отдел ЖКХ-1, финуправление-1, отдел экономического развития-1. Итого-4 экз.

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением

администрации

Кильмезского района

от 29.12.2018 № 577

Таблица № 3

к Муниципальной программе

Мероприятия Муниципальной  программы

по обеспечению и повышению энергетической эффективности в Кильмезском районе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения, годы
	Стоимость работ, источники финансирования, тыс. рублей

	районный
бюджет
	областной
бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Энергетические
обследования
	Администрация района, бюджетные учреждения
	2014
	318
	0

	1.1
	Кильмезское РУО

	2014
	221
	0

	1.2
	МУ РЦКиД

	2014
	40
	0

	1.3
	МКУК Кильмезская МБС

	2014
	40
	0

	1.4
	МКУК КРКМ

	2014
	17
	0

	2.
	Реконструкция системы освещения в жилищном фонде, административных зданиях, бюджетных учреждениях
	Администрация
района
	2015
	0
	0

	2. 1
	Здание администрации  района

	2015
	0
	0

	3.
	Замена оконных блоков в здании администрации района
	Администрация
района
	2016
	0
	0

	3.1
	Здание администрации  района

	2016
	0
	0

	4.
	Замена оконных блоков в здании администрации района
	Администрация
района
	2017
	0,0
	0

	4.1
	Здание администрации района

	2017
	0,0
	0

	5.
	Замена оконных блоков в здании администрации района
	Администрация
района
	2018
	0,0
	0

	5.1.
	Здание администрации района

	2018
	0,0
	0

	6.
	Замена оконных блоков в здании администрации района
	Администрация
района
	2019
	20,0
	0

	6.1.
	Здание администрации района

	2019
	20,0
	0

	7.
	Замена оконных блоков в здании администрации района
	Администрация района
	2020
	20,0
	0

	7.1.
	Здание администрации района

	2020
	20,0
	0

	8.
	Замена оконных блоков в здании администрации района
	Администрация района
	2021
	20,0
	0

	8.1.
	Здание администрации района

	2021
	20,0
	0

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Кильмезского района

от 29.12.2018 № 577

Приложение № 6

к Муниципальной программе

	    Статус
	Наименование   муниципальной программы

	Главный распорядитель бюджетных средств

	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год

	2016 год

	2017 год

	2018 год
	2019 год

	2020 год

	2021 год

	Итого:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа
	«Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры в Кильмезском районе на 2014-2020 годы»

	4099,999
	5388,5
	5024,372
	4026,4
	6115,0
	4559,4
	5108,4
	5422,0
	39744,071

	1.Отдельное мероприятие
	Обеспечение строительной документацией в соответствии с Градостроительным кодексом РФ
	администрация района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.Отдельное мероприятие
	Переселение граждан из аварийного фонда Кильмезского района
	администрация района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.Отдельное мероприятие
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Кильмезского района
	администрация района

	80,0
	160,2
	37,7
	0
	0
	0
	0
	0
	277,9

	4.Отдельное мероприятие
	Обеспечение и повышение энергетической эффективности в Кильмезском районе
	администрация района

	318
	0
	0
	0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	378,0

	5.Отдельное
мероприятие
	Развитие транспортной инфраструктуры Кильмезского района
	администрация района

	3617,0
	5217,2
	4979,532
	4015,3
	6103,9
	4528,3
	5077,3
	5390,9
	38929,432

	6.Отдельное
мероприятие
	Повышение безопасности дорожного движения в Кильмезском районе
	Кильмезское РУО
	84,999
	11,1
	7,14
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1
	158,739

	Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Кильмезского района

от 29.12.2018 № 577

Приложение № 7

к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы
за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
муниципальной
целевой  программы, ведомственной
целевой программы,
отдельного
мероприятия
	Источники
 финансирования

	Оценка расходов, (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры в Кильмезском районе на 2014-2020 годы»
	всего
	31684,273
	29179,348
	55127,53108
	29082,097
	28953,0
	27303,40
	27852,4
	28166,0
	257348,04908

	федеральный  бюджет
	9526,7
	3838,0
	24140,99646
	0
	0
	0
	0
	0
	37505,69646

	областной бюджет
	18002,574
	19952,848
	25962,16262
	25055,697
	22838,0
	22744,0
	22744,0
	22744,0
	180043,28162

	местный бюджет
	4099,999
	5388,5
	5024,372
	4026,4
	6115,0
	4559,4
	5108,4
	5422,0
	39744,071

	иные внебюджетные
источники
	55,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	55,0

	1.
	Обеспечение строительной документацией в соответствии с Градостроительным кодексом РФ
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Переселение граждан из аварийного фонда Кильмезского района
	всего
	12531,1
	4843,0
	31996,00008
	0
	0
	0
	0
	0
	49370,10008

	федеральный  бюджет
	9526,7
	3838,0
	24140,99646
	0
	0
	0
	0
	0
	37505,69646

	областной бюджет
	3004,4
	1005,0
	7855,00362
	0
	0
	0
	0
	0
	11864,403620

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Кильмезского района

	всего
	80,0
	160,2
	37,7
	0
	0
	0
	0
	0
	277,9

	федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	80,0
	160,2
	37,7
	0
	0
	0
	0
	0
	277,9

	иные внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Обеспечение и повышение энергетической эффективности в Кильмезском районе
	всего
	318,0
	0
	0
	0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	378,0

	федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	318
	0
	0
	0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	378,0

	иные внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Развитие транспортной инфраструктуры Кильмезского района
	всего
	18010,7
	24165,048
	23086,691
	29070,997
	28941,9
	27272,3
	27821,3
	28134,9
	206503,836

	федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	14393,7
	18947,848
	18107,159
	25055,697
	22838,0
	22744,0
	22744,0
	22744,0
	167574,40

	местный бюджет
	3617,0
	5217,2
	4979,532
	4015,3
	6103,9
	4528,3
	5077,3
	5390,9
	38929,432

	иные внебюджетные
источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Повышение безопасности дорожного движения в Кильмезском районе
	всего
	744,473
	11,1
	7,14
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1
	818,213

	федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	604,474
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	604,474

	местный бюджет
	84,999
	11,1
	7,14
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1
	158,739

	иные внебюджетные
источники
	55,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	55,0